Sancti Joannis euangeliste

Dixit iesus petro. Sequere me. Jo. vi. Est autem sciendum quod ea que in principio euangelii scribuntur dicta fuerunt a christo post resurrectionem que apparuit discipulis ad mare tiberiactis. Tunc enim christus predicavit Petro quod sequeretur eum in vniuersali regimine ecclesie: et quod erat mortuus in cruce. Et hoc dixerat ei obscure sub his verbis. Tu senueris extendes manus tuas et alius te cingat. i. ligabit in cruce. et eadem sententiam postea expressit dicitur. (sequere me). i. sequere per mortem crucis: ut exponit Aug. et etiam per officium pastorale. Sed Petrus fuit sollicitus scire quomodo Johannes deberet mori: et de hoc interrogauit. Unde subditur. Conuersus petrus vidit illum discipulum quem diligebat iesus sequente: que et recubuit in cena super pectus eius: et dixit. Domine quis est qui tradet te? Hunc ergo cum vidisset Petrus dixit iesu. Domine: habet autem quod dicitur in Theophrasto: quod morietur vltimus: Aduertendum autem quod hoc iohannes dicitur discipulus dilectus a domino. quod quilibet sit intelligendum sententia Theophrasti. q. xx. declarat. Consuevit ei de hoc esse dubitatio. quia an verba principii euangelii inuisit quod Petrus pro christi amari que Johannes. et per conuersio videtur quod christus pro petro que iohannes dilexit. quia ego diligeres me diligo. Prover. viij. Nec inquit dubitatio multum soluit. Aug. ei refert hoc ad mysterium: dicitur quod vita actiua que fecit per petrum pro diligere deum que vita prelatiua que fecit per iohannem. quia magis sentit vite principii angustias: et estuatur ab eis libari desiderat et ad eum ire. Contemplatiua vero vita de pro diligere: quia magis ea comuat. Non ei finit sicut cum vita corporis sic vita actiua. Quidam vero dicunt quod petrus pro dilexit christum in membris: et sic est pro christo fuit dilectus: unde et ecclesiam comedauit. Johannes annes vero pro dilexit christum in seipso: et sic etiam pro ab eo fuit dilectus. unde et comedauit

vitam meam. Alii vero dicunt quod icertum est quod horum pro christum dilexerit amore charitatis: et sicut que de pro dilexerit in ordine ad maiorem gloriam. Sed petrus dicitur pro dilexisse quantum ad quendam promptitudinem vel feruorem. Johannes vero pro fuit dilectus quantum ad quendam familiaritatem: idcirco que christus et magister demonstrabat pro eius iuuentute et puritate. Alii vero dicunt quod christus pro dilexit petrum quantum ad excellentiam donum charitatis: Johannes vero pro quantum ad donum intellectus. Unde sicut petrus fuit melior et magis dilectus. Sed iohannes fuit quod dicitur. Presumptuosum tamen videtur dicitur hoc. quia ut dicitur Prover. xvj. Spirituum potestatorum est dominus. Hec ille. Est autem sciendum quod idem est. Tho. super iohannem videtur stare in illa ratione quod presumptuosum est familiaritate. Forte tamen dicitur possit quod cum dominus dicitur Petro: diligis me pro his: non voluit inuere quod eum pro ceteris diligeret: sed quod is cuius cura erat committere da pro alijs familiaritate. Cum hoc autem stat iohannes eque et pro dilexisse christum que petrus: et tamen omnium curam non accepit se. quia ut dicitur Tho. i. ad gal. iij. q. vij. Johannes erat maxime idoneus ut esset vicarius christi: et tamen non fuit: ne cum esset christi sanguinis daret posteris plures exemplum vana benedicta sanguineis. Et fuit hoc dicitur eum quod simpliciter pro fuit dilectus a christo que simpliciter fuit melior: quod icertum est: sed tamen christus iohannem se familiarioris exhibuit. ex quo tamen sequitur eum simpliciter fuisse dilectorem vltimorum. Dicitur et iesus. Sic enim volo manere donec veniam. Quid ad te? Tu me sequere. Ergo fuit fmo ille in fratre: quia discipulus ille non moritur. Est autem sciendum quod in istis verbis intellexerit apostolus quod iohannes non esset mortuus. Unde ex hoc fuit fmo iste in fratre. Quod non intelligo que si crederet quod nunquam moreretur: sed quod non moreretur usque ad vltimum que ad iudicium veniet christus. Statutum enim est hominibus seculi mori: ad Heb. ix. Unde et quod post apostolos eundem per sensum in istis verbis. i. quod usque ad iudicium discipulus iste non morietur: sed quod tunc ab antichristo esset necandus. Et horum quod dixerit quod viuere cum Enoch et Hella in paradiso terrestri. Quidam vero quod viuere adhuc in sepulchro: in quod intrasse legitur et non legitur exiisse se. Et hinc sicut dicit Aug. sumunt arguunt metum: quia ut ipse fama sparit apud ephesum